totius specialis expositionis, hoc loco pauca tantum momenta ad summam rei formulam notantur.

2) Haec directiones non polariter oppositæ, sed centrifuga constricta in centripetam abit. *Cetrarieæ* media ratio est. Sic præcipuam differentiam in rhizomate natus centrifugus & centripetus fere ubique offert. Inter *Muscos* exinde oritur differentia *acrocarporum* & *pleurocarporum*; inter *Filices* hactenus prætervisa, sed insignior quam ulla alia e fronde deducta; centrifugum inter *Filices* est rhizoma repens; centripetum in *Struthiopteride* e. s. p., unde ex hoc oriuntur plurimi caudescentes. Etiam diversas *Monocotyledonearum* classes e diversa reproductione rhizomatis facile distinguimus.

3) Cum cellulæ cylindricæ subtus denudatae non sunt aut nudo oculo non discernuntur, *hypothallus* deficere dicitur. Etsi timendum fuit, ne a subtiliori eruditione minus correctæ expressionis redargueremur, ad monitum acutiss. *Linkii*, malui semper *descriptiones practicas*, quam *theoreticas* tradere.

4) Præcipue in crustaceis cellulæ cylindricæ in ambitu nudæ observantur, unde thallus fibrilloso-radians. Si-

supra quas velut supra basin cellulæ sphæricaæ coacervantur. In hoc pagina inferior vulgo discolor & heterogenea; sedinde vero etiam "subtus adest stratum corticale."

§. 22. Oviter indicatur externam thalli varietatem formam ab infimo gradu progrediamur; segregantes differentias magis abnormes & a loco potissimum pendentes. Thallus horizontalis vel *crustaceus* est vel *foliaceus*. Inter has species, habitu facile discernendas, nulli omnino acuti limites ponit possunt. Præter differentem formam & adhæsionem, thallus foliaceus a crustaceo recedit coætanea & majori luxurie cellularum cylindricarum, ut sphæricaæ denum supprimantur (talis *contextus stuppeus* dicitur), substantia tenuiori, nec rigida, friabili, subtartarea thalli crustacei. Sed his rationibus non pauciores transitus, quam in ipsa forma. Thallus crustaceus normaliter *uniformis*, sœpe vero, junior præcipue, in ambitu aut, per ætatem, totus tam *effiguratus* est, ut facile pro foliaceo sumatur; thallus foliaceus tam explicatione impedita, quam anamorphosi sœpe crustaceus fit; immo hic etiam, non minus quam crustaceus, deficerere potest. (Male olim omnes a crustacei Lichenes ad crustaceos numerati; sœpe a foliacis orti). Plures sunt thalli crustacei varietates: simplicissimus est thallus æqualiter ex hypothallo explicatus & concretus (*thallus contiguus*; per ætatem rimulosus aut vase rimosus passim evadit; nota raro cuiusdam ponderis). Huic proximus thallus hinc inde congregatus ex hypothallo 5) proveniens, vel hypothallo innatus (*thal-*